アルペンローゼからのお知らせ

お客様 各位

草津保養所アルペンローゼにかかる利用内容の見直しについて

日頃より、草津保養所アルペンローゼをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、原材料の高騰、人件費の上昇等様々な要因により厳しい状況にある保養所運営

を安定させるため、令和 7 年 7 月より下記のとおり利用内容の見直しを行うこととなりま

したのでお知らせいたします。

今後とも、お客様に当保養所を快適に末永くご利用いただけるよう職員一同鋭意努力

して参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１  身障者対応風呂（家族風呂兼用）「あおば」の見直しについて

（1） 利用料金

1利用区分（60分） 1,000円の有料化

※身障者の方は引き続き無料

 （2）  利用限度

       1泊につき 1区分（60分）

※身障者の方は引き続き 2区分（120分）

２  60歳以上の特別パック（シニアパック他）の見直しについて

（1） 変更内容

① 定員未満での客室利用について、割増料金の設定

② 特別室（2室）、DXツイン（1室）に対する利用料金の加算

（2） 利用料金

①シニアパック【60歳～69歳】（消費税・サービス料込み、入湯税別）

客室タイプ
1人あたりの利用料金

5名以上 4名 3名 2名 1名

洋
室

ツイン - - - 12,000 13,000

DXツイン - - - 14,000 15,000

トリプル - - 12,000 13,000 14,000

和
室

12畳 12,000 12,000 13,000 14,000 -

15畳 12,000 13,000 14,000 15,000 -

特別室 13,000 14,000 15,000 16,000 -

②シルバーパック【70歳～74歳】（消費税・サービス料込み、入湯税別）

客室タイプ
1人あたりの利用料金

5名以上 4名 3名 2名 1名

洋
室

ツイン - - - 11,000 12,000

DXツイン - - - 13,000 14,000

トリプル - - 11,000 12,000 13,000

和
室

12畳 11,000 11,000 12,000 13,000 -

15畳 11,000 12,000 13,000 14,000 -

特別室 12,000 13,000 14,000 15,000 -

③ゴールドパック【75歳～】（消費税・サービス料込み、入湯税別）

客室タイプ
1人あたりの利用料金

5名以上 4名 3名 2名 1名

洋
室

ツイン - - - 10,000 11,000

DXツイン - - - 12,000 13,000

トリプル - - 10,000 11,000 12,000

和
室

12畳 10,000 10,000 11,000 12,000 -

15畳 10,000 11,000 12,000 13,000 -

特別室 11,000 12,000 13,000 14,000 -

※1 網掛け箇所が変更料金となります。

※2 入湯税は別途 150円をご負担いただきます。